Te et omnes sumigantes tuas virtutes  
 contēpno et tibi et oībū dyabolis tuis ab  
 renuncio et crucifixi salutari signo me  
 munio. Statimq; ab eo dyabol⁹ defus⁹  
 discessit. Tunc cyprian⁹ ad episcopum  
 iuit. Quem uidens episcop⁹ et credēs eū  
 venisse ut cristianos ī errorem mitteret.  
 Ait ei Sufficiat tibi cy. h̄ij qui foris  
 sunt nichil enim poteris aduersus ecclē  
 siam dei. Inuitata est em̄ virtus christi.  
 Cui cyprian⁹ certus sum qđ inuitata est  
 virtus christi. Parvusq; que sibi acci  
 derant ab eo se baptisari fecit. Qui post  
 modum tam in scienzia quam in vita  
 ualde proficiens mortuo episcopo ipse in  
 episcopū ordinatus est. Beata vero vir  
 ginem iustinam in monasterio posuit  
 et multis sacris uirginib⁹ eam ibidem in  
 abbatissam p̄ficit. Sanct⁹ auten⁹ cy  
 prian⁹ martiribus epistolas sepe mitte  
 bat et eos in certamine roborabat. Co  
 mes autem regiomis illius audiens fas  
 mam cyp. et iustine eos ad se presenta  
 ti fecit et an sacrificare vellēt requisivit.  
 Qui dum in fide xp̄i p̄fisterent sumi ius  
 sit eos in sartaginē plenam cera pice et  
 adipe pom⁹ que tamen eis mirum refrig  
 erium p̄stitit. nec aliqd supplicium ir  
 rogauit. Hacerdos autem ydolorū p̄fes  
 cto dixit. Tabeas me ante sartaginem  
 stare et cōfestim vincam omnē virtutē  
 eorum. Cū ergo iuxta sartaginem venisset  
 dixit. Magnus es deus hercules et pat̄  
 deorum Jupiter. Et ecce continuo de sarta  
 gine ignis exiunt et peritus eum cōfūps  
 sit. Tunc cyprian⁹ et iustina de sartagi  
 ne extrahunt et data sup eos sentencia  
 piter decollant. Horum corpora cū vij.  
 diebus ad canes piecta fuissent postmo  
 dum romam translata sunt. Nūc autē  
 vt dicit placenae requiescunt. Bassi fūt  
 aut. vij. līl octobris circa annos dñs

cc. lxxviii dyocletiano. **De līo colima**

**D**olmas dicit a cosmos qđ est  
 forma vel ornatus vel secundū  
 ysidor⁹ cosmos grece dicit mū  
 dus latine. Fuit enim forma alijs in ex  
 amplis ornatus uirtutib⁹ bonis mund⁹  
 ab omnib⁹ uicijs. Damian⁹ dictus est  
 a dama quedā bestia que bumilis est et  
 mansueta. vel damian⁹ a dogma qđ est  
 doctrina et anima qđ est sursum. vel damū  
 qđ est sacrificium. vel damian⁹ quasi do  
 mini man⁹ Ipse em̄ mansuetudinē ha  
 biuit in ouersacione. doctrinā supnam  
 habuit et docuit ī predicatione. Sacri  
 ficium fuit ī carnis maceracōē. domini  
 man⁹ fuit in medicinali curacione.

**De līo colima et dannianō**

**D**olmas et dannianus germanni  
 fratres in ciuitate egea ex reli  
 giosa matre noīe theodoche nati sunt.  
 H̄ij arte medicane edoc̄ti tantam a sp̄i  
 ritu sancto graciā accepérunt ut om̄is  
 languores non solum ab hominib⁹ sed  
 etiam a iumentis curarent gratis om̄ia  
 tribuentes. Matrona autē qđam noīe  
 palladia cum om̄ia sua in medias cō  
 supsisset ad sauc̄tos accessit et ab eis sa  
 mitatē integrā reportauit. Tunc illa  
 quoddam munusculū sancto damiano  
 opuluit. Et cū nollet recipe illa cū sacra  
 mentis terribilib⁹ adiurauit. Qđ ille ac  
 queuit recipe non quidem duc̄tus cu  
 piditate muneris s̄ et deuocati satissimi  
 ens offerentis et ne nomen domini uide  
 retur spernere p̄ qđ uidebat sic se adiura  
 tum esse hoc vbi sanct⁹ colmas op̄ijt  
 precepit ne corpus eius una cū ipsius  
 corpe poneretur. Sequēti nocte dñs  
 colme apparuit et fratre de suscepto mu  
 nere excusauit. Audiēs eorum famam p̄  
 consul̄tisias eos ad se accersire fecit. et  
 que eorum fuit noīa que patria. que

fortuna inq̄rere fecit. Sancti martyres dixerunt Prosa nostra sūt eos. et da. alii os tres fratres habent quorū nōia sunt amtinus leontius et eupeptius. Patria autē nostra atabia est. Porro fortunā xp̄iam nesciunt Jussit ḡ p̄cōfūl ut frēs suos adducerent et simul ydolis imolarent. Sed cū omnino imolare xp̄ne rent p̄cepit eos i māib⁹ et pedib⁹ dure torqri. Cū autem eius tormenta derideret hūsset eos cathe na ligari et in mare p̄cipitari. Sed statim ab angelo de mari liberantur et ante p̄sidem statuunt. Qd̄ p̄ses considerans ait. Per deos magos maleficis uincatis qz tormenta xp̄nitis et mare sopitis. Docete ergo me h̄ vestra maleficia et in nomine dei adriami seqr̄ vos. Et hoc dicto statim duo demones affuerunt et eum grauissime in facē cedērunt. Et ille clamans dixit. Deprecoz vos o domi uiri vt p̄ me ad dominum vestrū oretis. Quibus orantib⁹ continuo demonea discesserūt. Preses autē dixit. Videntis qualit aduersū me dī idignati sunt. qz eos relinqre cogitabā. Jam ergo deos meos vos n̄ pacar plasphē mare. Tunc eos i ignem copiosū iactari p̄cepit sed tamen eos mil lexit quin pocus flāma p̄silijs longe i multos de astantib⁹ interemit. Jubentur ergo i ecu leo suspendi. Sed ab angelo ipsos custodiente fatigatis admodum i cēdo ministris ante p̄sidem deponuntur illesi. Tres igitur fratres in carcērem fecit recludi et eos. et da. crucifigi et a populo lapidari. Sed i suos lapides redibāt auctores. et q̄plurimos vulnerabānt. Tunc p̄ses furore repletus educ̄tis trib⁹ fratribus et stantib⁹ iuxta crucem iussit eos. et damianum iuxta crucem pom et a. iiii. militib⁹ sagittari. Sagitte vero cōuerse plurimos vulnerabāt. H̄ sanctos

martyres non ledabant. Videbāt autē p̄ses in omnib⁹ se difusum usq; ad mortē angustiatus om̄is. v. fratres fecit in mane decollari. Memorēs autē xp̄iam verbi qd̄ dixerat sanct⁹ eos. ne i vnu sepelirent cogitabāt quō uellent martyres sepeliri. Et ecce subito camelus aduenit humana voce p̄clamans sanctos i uno loco sepeliri p̄cepit. Passi sunt sub dyocleiano q̄ cepit circa annos domini. cc. lxxx viij. Rusticus qdam cū post labore messis in campo apto ore dormiret serpens in eius ore ingressus est. Eungilans autem cui nichil settiret domū rediit et sero facto grauissime torqri se sensit. Voces igitur miserabiles emittebat et sanctos dei eos. et da. i sui auxiliū iuocabat. H̄z cū dolor semper increceret ad eccāz sacerdotib⁹ martirium configit et ibidem eo subito dormiente serpens sicut intrauerat per os eius exiuit. Vir quidam longe p̄fectus rus sanctis martiribus cofine et da. uxorem suam cōmendauit dans ei signum crucis cui protinus deberet annuere si aliquando eam vocaret post hoc autem sciens signum dyabolū quod ei maritus dederat se in hominem transfigurauit et signum uiri afferens dixit. Vir tuus ab illa quietate me misit ad te vt ducam te ad eum. At illa adhuc ire formidans ait. Signum quidē agnosco. Sed quia sanctis martiribus cofine et damiano cōmendata sum. super eoru altare michi iura q̄ securam me duces i tunc protinus proficias. Ille autem continuo vt dixerat sibi iuravit. Secuta ergo eum cum ad quendam locum secretum remissem voluit eam de iumento dyabolus precipitare vt eam occideret. Quod illa sentiens exclamauit. Deus sanctorum eos. et da. adiuua me. Dobis enim credidi et secuta sum eum.

Confitimus autem sancti cum multitudo de  
albatore ibidem affuerunt et eam liberar-  
erunt. **D**yabolus autem statim euau-  
it. Et dixerunt ei. Nos sumus eos. et da.  
quorum iuramenta credidisti. Ideoque fecisti  
nauimus venire in auxilium tibi. **F**elix  
papa octauus sancti gregorii in honore  
sanctorum eos. et da. nobilem ecclesiam  
rome costruxit. In hac ecclesia quidam  
uir sanctis martiribus seruebat cui  
cancer unum crux totum cohipserat. Et  
ecce dormiente illo sancti eos. et da.  
deuoto suo apparuerunt vnguera et fer-  
tamenta secum portantes. **N**uquam unus  
alteri dixit ubi carnes accipiemus ut ab  
scisa carne putrida locum vacuum replea-  
mus. Tunc ait alter. In amiterio sancti  
petri adumcula hodie ethiops recens se  
pultus est. De illo autem affer ut huic  
supponamus. Et ecce ad cimiterium pro-  
trauit et coram mauri attulit pacientes  
quod coram infirmi. loco eius coram mau-  
ri inseruerunt et plagam diligenter vn-  
gentes coram infirmi ad corpum mauri  
derulerunt. **E**uigilans autem cum se sine  
dolore sensisset manum ad coram apposu-  
it et mil lehomis inuenit. apponens quod can-  
delam cum in ceure mali wideret cogitabat  
an non ipse sed alius qui erat sed alius  
alter esset. Rediens autem ad se pre gau-  
dio de lectulo psiliit et quid in sompnis  
viderat et qualiter sanatus fuerat omnes  
enarravit. Qui coacti ad tumulum mauri  
miserunt et coram mauri passam et cor-  
am predicati uiri loco illius in tumulo po-  
steam reperunt. Passi sunt autem circa  
annos domini cc. lxxx. sub dyocletiano.

### **D**e forleo episcopo

**F**orseus episcopus cuius historiam  
Ibeda scripsisse creditur cum omni  
virtute et levitate polleret ad extremum  
veniens spiritum emisit. Videlicet quod duos

angulos ad se venientes ut eius anima  
deferrerent. tercium vero armatum scuto can-  
dido et gladio fulgureo se precedentem  
cooperit. Deinde demones clamantes au-  
diuit. Precedamus et ante faciem eius  
bella commoueamus. Cum ergo processisset  
couersi iactabant in eum ignita facula. Sed angelus precedens scuto ea fuscipie-  
bat et per extinguebat. Tunc demones  
angelis opposentes dixerunt. O nos  
sermones sepe dixit et ideo ille non  
debet prout uita beata. Quis uero angelus.  
Nisi principalia uicia contra eum pules-  
ris propter minimam non pibit. Tunc dixit  
ei demon. Si iustus est deus homo hic  
non saluabitur. Scriptum est enim. Nisi  
couersi fueritis et efficiamini sicut pulchri  
non intrabitis in regnum coelestis. Cui angelus ex-  
cusans ait. Indulgenciam in corde habuimus.  
Sed obsuetudo hominum conticuit. Cui  
demon. Hic accepit malum ex obsuetudine  
ira accipiat vindictam a supno ins-  
dice. Hac angelus dixit. Judicemur  
ante deum preliante angelo aduersariis  
contriti sunt. Tunc demon dixit. Seruus  
sciens voluntate dominis. et non factus. pla-  
ua. multus. Cui angelus. Quid enim iste de  
domini sui voluntate non implevit. Et demon  
Dona iniquorum recepit. Cui angelus  
Credidit quod unusquisque eorum penitentiam  
egisset. Demō dixit. Ante debuit probare  
penitentiae perseveranciam et sic fructus fu-  
scipe. Angelus respondit. Judicemur ante  
deum. Sed demon succubuit. Itaque autem  
ad bellandum surrexit dicens usque nunc  
deum estimabamus verace qui omne deli-  
ctum quod in terris non purgatur se in  
ternum purgatorum promisit. Dic ergo  
homo quādam vestem a quādam usurario  
recepit nec de hoc punitus fuit ubi est  
ergo iustitia dei. Cui angelus. Silete quod  
occulta dei iudicia ignoratis. Quād tu